
ZARZĄDZENIE NR 17/2022 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży (współczynnik – WSS) dla celów podatku 
od towarów i usług oraz proporcję (prewskaźnik VAT - PP) na rok 2022 oraz zasad odliczania 

podatku naliczonego dla jednostek budżetowych i zakładu budżetowego 
Gminy Łochów 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 217 ze zm.) oraz art.  30 ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 86  ust. 2a - 2h, art. 90  ust. 3 - 6, 10, art. 90c, art. 91  ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) w związku 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia 
zakresu wykorzystywania nabytych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku 
niektórych podatników (Dz.U. z 2015 r. poz.2193), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów działalności statutowej jak i pozostałej działalności ustala się 
dla jednostek budżetowych i  na 2022 rok proporcję rocznej struktury sprzedaży (współczynnik-WSS) 
i proporcję (prewskaźnik VAT – PP)zgodnie z załącznikiem Nr 1 . 

2. Dla celów korekty rocznej podatku naliczonego, o której mowa w art. 90 c i art. 91 ustawy 
o podatku od towarów i usług, rzeczywisty współczynnik WSS i prewspółczynnik VAT PP, będą 
ustalane po zakończeniu roku, w terminie do 15 lutego 2023 roku, na podstawie danych z wykonania 
roku 2022. 

§ 2. 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów działalności statutowej jak i pozostałej działalności ustala się 
dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łochowie na 2022 rok proporcję rocznej 
struktury sprzedaży (współczynnik-WSS) i proporcję (prewskaźnik VAT – PP) zgodnie z załącznikiem 
Nr 2. 

2. Dla celów korekty rocznej podatku naliczonego, o której mowa w art. 90 c i art. 91 ustawy 
o podatku od towarów i usług, rzeczywisty współczynnik WSS i prewspółczynnik VAT PP, będą 
ustalane po zakończeniu roku, w terminie do 15 lutego 2023 roku, na podstawie danych z wykonania 
roku 2022. 

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się: pracownikowi Centrum Usług Wspólnych 
odpowiadającemu za prawidłowe rozliczenia w zakresie VAT w CUW i jednostkach obsługiwanych, 
dyrektorom i kierownikom jednostek budżetowych, dyrektorowi zakładu budżetowego. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, Głównej Księgowej 
Centrum Usług Wspólnych i Głównej Księgowej Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94070636-8D7E-4267-BE8C-9CBB8DA7A7D4. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia do 
31 grudnia 2022r. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94070636-8D7E-4267-BE8C-9CBB8DA7A7D4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1do Zarządzenia Nr 17/2022 
Burmistrza Łochowa z dnia 23 lutego 2022 r. 

 
Jednostka Współczynnik struktury 

sprzedaży - WSS 
Prewskaźnik VAT- PP Ostateczna proporcja VAT Uwagi 

Centrum Usług Wspólnych 
w Łochowie 100% 1% 1% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona 
Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii 
Krajowej w Łochowie 

1% 6% 0,06% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa Nr 2 
im. Janusza Korczaka w Łochowie 100% 6% 6% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa Nr 3  
im. Marii Konopnickiej w Łochowie 6% 2% 0,12% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Samorządowe Przedszkole Nr 1 
w Łochowie 15% 3% 0,45% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa 
im. Wincentego Witosa 
w Gwizdałach 

8% 2% 0,16% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza  
w Kamionnie 

0% 2% 0% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Ostrówku 4% 2% 0,08% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

MGOPS 
0% 1% 0% 

Działalność: 
 Zwolniona, Niepodlegająca 

SDPS 
1% 23% 0,23% 

Działalność: 
Opodatkowana, Zwolniona, Niepodlegająca 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94070636-8D7E-4267-BE8C-9CBB8DA7A7D4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 17/2022 
Burmistrza Łochowa z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

WYLICZENIE PROPORCJI ROCZNEJ STRUKTURY SPRZEDAŻY DLA 
SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
W ŁOCHOWIE WG. DANYCH Z DEKLARACJI VAT-7 ZA 2021 R. 

 
1. Proporcja rocznej struktury sprzedaży dla Samorządowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Łochowie na 2022 r. 
 

Dane z JPK_V7M za 2021 r. 

    

Miesiąc 

Sprzedaż - podstawa opodatkowania (netto) 

Sprzedaż opodatkowana 
Sprzedaż środka 

trwałego 23 % (w tym odwrotne 
obciążenie) 

8% 

styczeń  42 648,82 275 959,78 0,00 

luty  5 417,06 324 041,14 0,00 

marzec  38 387,96 273 212,03 4 000,00 

kwiecień  84 561,82 276 235,85 0,00 

maj  34 081,72 303 967,72 0,00 

czerwiec  72 003,88 360 197,03 0,00 

lipiec  74 577,14 332 431,46 0,00 

sierpień  37 603,66 371 914,64 0,00 

wrzesień  54 155,80 364 896,92 0,00 

październik  37 477,79 347 541,70 0,00 

listopad  32 625,05 341 252,46 0,00 

grudzień  26 458,51 284 692,91 0,00 

RAZEM 539 999,21 3 856 343,64 4 000,00 

 4 396 342,85  

OBRÓT ZA 2021 r. 5 090 086,65 

Proporcja rocznej 
struktury sprzedaży 
(zaokrąglona w górę do 
najbliższej liczby 
całkowitej) 

 

 

87% 

 
Proporcja sprzedaży (wskaźnik) wyliczony według danych za 2021 rok wynosi 87%.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94070636-8D7E-4267-BE8C-9CBB8DA7A7D4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

